Ф Н П Р

	Областной союз

	«Федерация профсоюзов Самарской области»

	ПРЕЗИДИУМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2019 г.

	№ 33-14

	г. Самара

О кадровом резерве
Федерация профсоюзов Самарской области отмечает, что организационное и кадровое укрепление членских организаций  ФПСО является одним из основных условий сохранения и развития регионального профсоюзного движения. Необходимость  улучшения кадровой политики была отмечена и X съездом ФНПР  принятием Резолюции «Организационное и кадровое укрепление – основа эффективной деятельности ФНПР и профсоюзов».
На сегодняшний день в ФПСО осуществляются мероприятия по повышению эффективности формирования и использования кадрового резерва членских организаций ФПСО, повышению профессионализма профсоюзных кадров.

Учитывая, что работа с кадровым резервом является одним из важнейших направлений деятельности профсоюзов, коллегиальными органами ФПСО были  приняты Основные направления деятельности на период до 2020 года, Положение о кадровой политике ФПСО, План мероприятий по организационному и кадровому укреплению ФПСО. Выполнение вышеперечисленных документов, в определяющей мере, зависит от качественного подбора кадрового резерва, уровня подготовки профсоюзных кадров, их компетентности, профессиональной грамотности и квалифицированности.
Необходимо отметить, что коллегиальные органы ФПСО неоднократно отмечали отсутствие действенного кадрового резерва в ряде членских организаций.

В период 2019-2021 гг. проводится отчетно-выборная кампания в членских организациях ФПСО.

В 2020 году отчетно-выборную конференцию проводит Самарская областная территориальная организация Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

Используя возможности предстоящей отчетно-выборной кампании для решения задач организационного, финансового и кадрового укрепления членских организаций Федерации профсоюзов Самарской области,  руководствуясь Уставом ФНПР, п. 3.22 ст.2, п. 4.9 ст. 3, п. 19.18 ст.4 Устава ФПСО, Основными направлениями деятельности ФПСО на период до 2020 года,  Резолюцией  X съезда ФНПР «Организационное и кадровое укрепление – основа эффективной деятельности ФНПР и профсоюзов»
ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учитывая авторитет, опыт работы с профсоюзами, профессиональные навыки, предложить в состав кадрового резерва Самарской областной территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ Андриянову Галину Геннадьевну - заместителя министра социально-демографической и семейной политики Самарской области – руководителя департамента организации социальной защиты населения, члена профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

2. Федерации профсоюзов Самарской области:

2.1. направить кандидатуру Андрияновой Г.Г. в Центральный Комитет Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ для включения в состав кадрового резерва Самарской областной территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

2.2. проинформировать первичные профсоюзные организации Самарской областной территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ о предложении ФПСО в состав кадрового резерва Самарской областной территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на руководство ФПСО.
Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области

    П.Г. Ожередов